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læse Landsthingstidenden 홢홢- gjøre opmærksom 
paa, hvad der med Hensyn til dette Spørgs- 
maal er blevet anført i det andet Thing af 
den Folkethingsmatid der var Minister, dengang 
de paagjældende« Ansættelser fandt Sted. Det 
er af ham blevet udtalt, ab Regjeringen den- 
gang nødvendig, ogsaa efter« Folkethingets Af- 
stemningelz maatte gaae ud fra den visse 
Tro, at disse Embedsmænd, skjøndt de kun 
bleve ansatte som constituevede dog vilde have 
den samme Adgang til Pension som den, der 
ellers tilkommer Embedsmærtd, idet Grunden 
til, at deres Embeder ikke bleve endelig besatte 
ved kongelig Udnævnelse, men, kun besatte ved 
Constitution, laa deri, at: man asventede en 
Omordnings af det hele Udskvivrrirtgsvcesetis 
Forhold, som kunde medføre Forandring i disse 
Gmbeders Stilling. Der blev under Forhand- 
lingerne i 1855- eller 1856 om Lovforslaget 
angaaende Udskrivriirtgscheferires faste Ansættelse, 
hvilketLovforslag dog ikke blev endelig til-Lov, ved- 
taget en udtrykkelig Bestemmelse om, at de 
eonftituerede lldsksrivningscheser skulde have Pen- 
sion efter samme Regler, som- om de vare fast 
ansatte. Naar nu Ministeren altsaa, i Hen- 
hold til en saadan Afstemning i Folkethingek 
med god Grund maatte vente og muligen 
endogsaa har sagt til de paagjældende Embeds- 
mænd, a t  de kunde vente at faae Pension, 
som om de shavde været kongelig ansatte, saa 
vil det være en Desavoueriug af Regjeringen, 
naar man nu nægter at give dem denne Pen- 
sion og derhos en høi Grad af Ubillighed 
imod de Paagjældende. Jeg kan derfor heller 
ikke tvivle om, at det foreliggeude Lovforslag 
her vil blive retableret til den Skikkelse, som 
det havde dengang det fremkom fra Regeriitgeus 
Side, og at man ikke for at spare de smaa 
Summer, hvorom der her er Tale, vil gjøre 
Brud paa, hvad der ellers har pleiet at være 
baade Folkethingets ogsLandsthingets Anskuelse 
med Hensyn til Billighed ligeoverfor saa- 
danne Embedsmaend 

Fvrtt tattdcns Det forekommer mig, at 
det ærede Medlem, som nu havde Ordet, reiste 
Tvivl om, hvorvidt Medlemmerne af Lands- 
thinget gjøre sig bekjendte med Forhandlingerne 
i, det andet Thing. En saadan Tvivl bør 

ialfald ikke fremkomme her i Salen. Det er 
en Selvfolge at ethvert Medlem af Thinget 
opfylder sin Pligt, men hertil hører ogsaa til- 
strækkelig at gjøre sig bekjendt med Forhand- 
lingerne i det andet Thing 

J e s s e n :  Jeg maa maaskee tillade mig 
at bemærke, at jeg aldeles ikke bar tænkt paa, 
at der skulde være forsotnt nogen Pligt fra 
noget herværende Medlems Side. Jeg stillede 
det netop i Tvivl, om noget Medlem kunde 
siges at have den omtalte Forpligtelse men, 
forsaavidt det er en Forpligtelse, er jeg vis 
paa, at den ogsaa er bleven opfyldt. 

GrevettkosnCastettfchjoldx Jeg kan 
heller ikke Andet end slutte mig til den ærede 
Landsthingsmand, som sidder bagved mig, og 
som sidst havde Ordet, idet jeg maa anbefale 
Justitsministetsens Forslag, saaledes som dette 
oprindelig forelaa i Folkethittget Om det 
end ikke skulde være juridisk rigtigt, at den 
Tid, hvori de paagjældende En1beds1nænd have 
været constittterede som Udskrivningschefen reg- 
nes med ved deres Penstoners Ansættelse, saa 
er der dog Billighed deri ligeoverfor en Mand 
som Oberstlietttenattt Lytzen, der har tjent Sta- 
ten i 86 Aar og med en Begyndelsesgage som 
jeg ogsaa i sin Tid har havt den Ære at 
tjene Staten og Kongen for, nemlig 13 a 
l4  sid. om Maaneden, men paa hvilken denne 
Mand sikkert har staaet i over den halve Tid 
af hans Tjenestetid Dette maa være en Sori 
Rettesnor, til hvilken man med Btllighed bor 
tage Hensyn. Naar dertil kommer, at man, 
som mig synes, maa være ham taknemn1elig, 
fordi han har paataget sig at være eonstitnereh 
saa kan jeg for min Part ikke Andet end 
stemme sor, hvad der er foreslaaet af Justits- 
ministeren saavel for ham som for Etatsraad 
Qvist med Hensyn til Anscettelsen af deres 
Pension i Anledning af deres Afsked. 

Da ikke Flere begjærede Ordet, sluttedes 
sForhandlingm Lovforslagets Overgang 
til 2den Behandl ing  sattes derpaa under 
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